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vist fra dette sidste Synspunkt er en anden 
og for mit Vedkommende aldeles afgjørende 
Grund til at ville holde de forskjellige Fonds 
særskilt. 

Idet jeg nu saaledes ganske slutter mig til 
den Tanke, som den ærede 7de Landsthings- 
mand kfor 1ste Kreds (David) har villet gjore 
gjældende, maa jeg dog udtale mig imod hans 
principale Forslag. Det forekommer mig nem- 
lig at Tanken aldeles ikke har faaet sin fulde 
Gjennemforelse ved dette Forslag. Det taler 
udelukkende om de pligtige Jnteressenteu og 
det synes, som om Opmærksomheden under 
dets Affattelse i den Grad har været henvendt 
paa de Tab, der muligen kunne fremstaae ved 
at blande disse Jnteressenter sammen med de 
øvrige, at Forslagsstilleren slet ikke har opdaget, 
at der er andre og ligesaa ubillige Tab, som 
kunne opstaae ved at slaae Fondene sammen, 
som de, der hidrøre fra Forholdet mellem plig- 
tige og frivillige Jnteressenter. Hvis man 
efter det principale Farslag vel udskiller de 
pligtige Jnteressenter, men derimod tager alle 
de frivillige Jnteressenter, som nu ere tilstede 
i Livsforsikkrings- og Livrenteanstalten, og slaaer 
dem sammen med de fremtidig frivillig ind- 
trædende Jnteressenter, om hvilke det jo tør 
ansees som givet, at de ville komme til at 
betale en lavere Præmie, stottende sig paa en 
anden forudsat Dodelighed, der er gunstigere 
for dem, og stottende sig paa en meget høiere 
Rentefod, der ligeledes i en langt anden og 
større Grad end den hidtilværende er gun- 
stigere for dem, saa er Sagen jo nemlig den, 
mine Herrer, at det er sikkert, at den For- 
mue, der er opsparet af de tidligere frivillige Inter- 
essenter, paa en Maade vil komme til at blive 
i høi Grad foruletnpet ved at blive sammen- 
blandet med den nye Formue, der kommer til- 
veie under meget mere usikkre Forhold. Det 
vil saaledes it mine Tanker være ligesaa ubil- 
ligt at slaae de nu bestaaende særlige Fonds 
for Livsforsikkrings- og for Livrenteanstalten 
sammen med de fremtidig tilstedekommende, 
som det vil være at slaae de frivillige Inter- 
essenter sammen med de pligtige, men det vil 
skee, hviss det principale Forslag til § 1 gaaer 
igjennem, ja, hvad der er« endnu mærkeligere, 
den særlige Forpligtelse -mod Livsforsikkrings- 

anstalten, som man i 1847 gik ind paa, 
nemlig at den til alle Tider skulde bevare sin 
særlige Fond, vil derved ganske blive tilsidesat. 
-홢홢 Jeg troer, at der overhovedet i hele For- 
holdet, saaledes som det betragtes fra forskjel- 
lige Sider, er en heel Deel Utydelighed til- 
stede. Jeg seer saaledes t. Er, at der paa 
den anden Side i Udvalgets Betænkning, S p  
1054 i Tillæg B, hvor den første Paragraph 
i Lovforslaget omtales, siges, at den nye Livs- 
forsikkrings- og Forforgelsesanstalt vil komme 
til at optage de to ældre,  a l lerede i det 
Væsent l ige  t i l  een sammensmel tede 
Ansta l te tu  Her foreligger, troer jeg, en 
fuldstændig urigtig Opfattelse af, hvad der fin- 
der Sted, af det factisk tilstedeværende For- 
hold. De bestaaende Anstalter ere ikke i det 
Væsentlige sammensmeltede til een; de ere i 
det Væsentlige to fuldstændig adskilte Anstal- 
ter. J  alt det Væsentlige ere de fuldstændig 
adskilte; om deres Forretninger drives indenfor 
de samme Vægge, om de drives i de samme 
Contoiret« og af de samme Personer, og om 
der er den samme Bestyrelse det betragter jeg 
som det Uvæsentlige. Det Væsentlige er der- 
imod, at man, hvad den ærede 7de Lands- 
thingsttiand for 1ste Kreds (David) allerede 
har gjort opmærksom paa, til Hvid og Skil- 
ling har beholdt enhver Anstalts Formue ganske 
særskilt for sig. Plan har ikke blot heelt 
igjennem holdt paa den enkelte Anstalts Sær- 
lighed, paa dens særlige Fond, paa dens sær- 
lige Regnskabsvæsen, men man har endogsaa 
ved enhver Anskaffelsg ved enhver Frugtbar- 
gjørelse af Midlerne ganske bestemt og sæt-lig 
taget Hensyn til, om den skete for den ene 
eller for den anden Anstalt Jeg forstaaer 
meget vel, at ærede Medlemmer kunne finde 
langt mindre Betænkelighed ved at gaae » ind 
paa Lovforslagets Bestemmelser, naar de gaae 
ud fra den Forudsætning, at det i Grunden 
kun er at vedligeholde, hvad der allerede i det 
Væsentlige bestaaer; hvis Anstalterne allerede 
nu i det Væsentlige vare sammensmeltede, var 
der ganske vist ikke saa stor Betænkelighed ved 
ogsaa at lade dem blive sammensmeltede i 
Fremtiden. Men det forholder sig ikke saa. 
Dernæst siges- der, hvad der ogsaa staaer i 
Forbindelse hermed, paa den 4de Side i Be- 


